PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _22.05.__ 2023

  __952___

г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.09.2020 № 1623

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»», на основании Устава ЗАТО Железногорск ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.09.2020 № 1623 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск,  предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующее изменение:

1.1. В приложении к постановлению «Перечень должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»» пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Все должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы»,  к ведущей и старшей группе должностей муниципальной службы  по категории должности «специалисты», за исключением:
- должностей муниципальной службы «главный специалист», «ведущий специалист» в Отделе общественных связей;

- должности муниципальной службы «главный специалист по общественной безопасности и режиму» в Отделе общественной безопасности и режима;

- должностей муниципальной службы «ведущий специалист-юрисконсульт» в юридическом отделе, «главный специалист по кадрам», «ведущий специалист по кадрам» в отделе кадров и муниципальной службы Управления по правовой и кадровой работе;

- должности муниципальной службы «ведущий специалист по охране труда» в общем отделе Управления внутреннего контроля;

- должностей муниципальной службы «главный специалист по режимно-секретной работе», «главный специалист по мобилизационной работе», «ведущий специалист по мобилизационной работе», «главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям».».
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей  Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по общественно-политической работе (А.В.Калинин).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

         Д.М. Чернятин

_908107332.bin